Плинність кадрів 10% 7%

ТОВ «БРИТІШ АМЕРИКАН ТОБАККО СЕЙЛЗ ЕНД МАРКЕТИНГ УКРАЇНА»

ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ
За рік, що закінчився 31.12.2023 року (у тисячах гривень)

38

Аналіз чутливості
Згідно зі Стандартами компанія розкриває:

 аналіз чутливості до кожного важливого актуарного припущення станом на кінець звітного
періоду, який показує, як зобов'язання з визначеною виплатою зазнало би впливу змін
відповідного актуарного припущення, обґрунтовано можливого на таку дату;

 методи та припущення, використані під час підготовки аналізу чутливості, та обмеження таких
методів;

 зміни, порівняно з попереднім періодом, у методах та припущеннях, використаних під час
підготовки аналізу чутливості, та причини таких змін.

Проведений аналіз чутливості ілюструє вплив зміни основних актуарних припущень, що
використовувалися для оцінки, на розмір зобов'язання за планами з визначеною виплатою.
Незважаючи на те, що такий аналіз не враховує повного розподілу грошових потоків за планами, він
забезпечує наближене уявлення про чутливість до вказаних припущень.

Результати аналізу чутливості у гривнях в цілому за Програмою:

Зміна параметру: дисконт -1% +1%
Зміна зобов’язань +2 479 376 -2 103 446
Зміна параметру: зарплата -1% +1%
Зміна зобов’язань -2 132 584 +2 469 742
Зміна параметру: плинність кадрів -1% +1%
Зміна зобов’язань +3 009 274 -2 523 258

Додаткова інформація з розкриття

Нижче представлені складові актуарних (прибутків) / збитків в тис. грн:

коригування на основі набутого досвіду 3 449
вплив змін фінансових припущень -
вплив змін демографічних припущень (10 936)

Середньозважена тривалість зобов’язань за програмою — 9,17 року.

19. ОРЕНДА МСФЗ 16

19.1 Об'єкти лізингу МСФЗ 16 Рік, що закінчився
31.12.2023

Рік, що закінчився
31.12.2022

Орендовані активи (офіси, торгові точки) 66 916 109 318
Орендовані активи (автомобілі) 66 358 67 823

Разом: 133 274 177 141

19.2 Зобов'язання з оренди МСФЗ 16 Рік, що закінчився
31.12.2023

Рік, що закінчився
31.12.2022

Заборгованість до 1 року 87 781 88 783
Заборгованість від 1 до 5 років 77 621 115 120
Разом 165 402 203 903

Активи з права користування Компанія оцінює, застосовуючи модель собівартості.

20.  ОПЕРАЦІЇ З ПОВ’ЯЗАНИМИ СТОРОНАМИ
У відповідності до МСБО (IAS) 24 «Розкриття інформації щодо пов’язаних сторін», сторони вважаються
пов’язаними, якщо одна сторона має можливість контролювати іншу сторону або значно впливати на
іншу сторону при прийнятті фінансових та операційних рішень. Під час розгляду кожного можливого
випадку відносин з пов’язаними сторонами увага приділяється сутності відносин, а не тільки їхній

ТОВ «БРИТІШ АМЕРИКАН ТОБАККО СЕЙЛЗ ЕНД МАРКЕТИНГ УКРАЇНА»

ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ